PROCESSO ADMINISTRATIVO  

EDITAL  

CONTRATANTE  

MUNICÍPIO DE OCAUÇU 

OBJETO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

R$ 2.096.112,69 (dois milhões, noventa e seis mil, cento e doze reais e sessenta e nove centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 11/02/2026 às 09H (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor preço por item 

MODO DE DISPUTA: 

ABERTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2026 

Processo Administrativo n° 1908/2025

[...]

Deve ser apresentada a última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme disposto 

no art. 112 da Lei n. 5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não 

foi exigida pelo órgão fiscalizador.  

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO   

10.1. O custo estimado total da contratação é   R$ 2.096.112,69 (dois milhões, noventa e seis mil, cento 

e doze reais, sessenta e nove centavos).  

10.2. Em caso de Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em 

decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos 

bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações: